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BILANCI
AKTIVET Shenime Yiti2012 Yiti2011

I AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare 1.208.346.493 712,796,659

2 Detivative dhe aktive te mbaitura Der trestim
(, - Derivativet 0 0

(4 - Aktivet e mbajtura per treqtim 0 0

Totah2 0 0

3 Aktive te tieta financiare afatshkuttera

(, Llogati/ I{erkesa te arketueshme 5.823,509,487 2,995,203,606

(") Llogari/ I(erkesa te tjera te arkerueshme 433,135,073 427.423,113

iO Instrumente te tiera borhi 0 0

(rv) Investime te tiera financiate 0 0

Totali 3 6,256,644,560 31422,626r719

4 Inventad

r) Lendet e para 19.455.108 11.294.894

ii) Prodhim ne proces 0 0
'iO Produkte te gatshme 0 0

iv) Mallra per rishitie 2-91,6-466.557 1,674,740,505

J) Parapagesat per furnizime 0 0

Totali 4 2,935,921,665 L,686,035,399

5 Aktive biologiike afatshkutteta 0 0

6 Aktive afatshkurtera te mbaitura per shitie 0 0

7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra 60.652.312 60,652,312

Totali i Aktiveve Afatshkurtera ( I ) 10,461,565,030 5,882.111,089

TI AKTIVET AFATG.IATA

1 Investimet financiare afatgiata

3 Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne pF) 0 0

ji) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarje 0 0

(ni) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0

iv) Llogari / I{erkesa te arketueshme afatslata 0 0

Totali 1 0 0

2 Aktive afatgiata materiale

(,) Toka 243,812,268 147,198,368
(") Ndertesa 534.471.888 5+2,603,731
(rii) Makineri dhe pajisie 120,176,191 1,1,6,991.,104

(iv) Aktive te tjera afatgata materiale (me vl.kontabile) 1,7,234,271 24.760.233

Totali2 915,694,619 831,553,436
3 Aktive biologlike afatsiata 0 0

4 Aktive afatgiata jomatetiale

(, Emri i mrre 0 0
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 0

(r0 Aktive te ti era afatgtratajomateriale ., ';;**B: 0 0

Totali 4) ,,;liiryEs}ie} 0 0

5 Kapitali aksionat i papaEuar e/ary(tsS faX
0 0

6 Aktive te 4era afatglata ff €[re k 7
-| 2,1 0 0

Totali i aktiveve Afatgiata (U) 1\E\, ffi? 915,694,678 83'1,,553,436

ToTAII I AKTIVEvE (I+ID \ar,XffiIZ$ ,f
17,377,259,649 6,713,664,525



BILANCI
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime

DET\'RIMET AFAT SHKURTERA

2 Huama

Huate dhe oblisacionet afatshkurffa 1,71.4,096,

Kthimet/ripagesat e huave afatgtata 1,229,057,1.

iii) Bono te konvertueshme

3 Fluate dhe DarapaEimet

Te pazueshme ndai fumitorve

M Hua te 274.093,51 27,753,171

4 Grantet dhe te ardhurat e sh

5 Provizionet afatshkurtera

Totali i detyrimeve afatshkutteta ( |
DETYRIMET AFATGTATA

lHuate afl,

1) Hua,bono dhe detvdme nEa qeraia ftnanciare

Bonot e konvertueshme

2 Huamarne te tiera afatsi

4 Grantet dhe te ardhurat e s

Totali i dewrimeve afatpiata ( ll
Totali i dewrimeve ( I+II

, Aksionet e pakices

vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara)

,I3pitah qe u perket aksionareve te shoqerise meme
etdoret vetem ne Dasqvrat financiare te konsoli

3 I(apitali aksionar

4 Pdmi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit

349.121,871

9 Fitimet te pashperndara

10 Fitimi (humbia) e vitit fi.nanciar 659.051.660 367,496,705

TotaliikaDitalit(III

TOTALI I DETYRIMEVE DHE



PASQYRA E TE ARDHURAYE DHE SHPENZIMEYE
(Bazuat ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi i elementeve
Refetencat Nt

llog. Viti Ushuimor Viti Paraardhes

1 Shitjet neto
701-105 47,381,259,228 19,652,898,134

2 Ie ardhuta te tjera nga vepdmtarite e shfrytezirnit
702 -708x 58,745,766 291,.1,14.712

J
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
ptodhimit ne proces 71 0 0

4
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese pet qellimet e

veta dhe ekapttaltzuar 721-722 4,017,721 322,585.1,37

5 Materialale te konsumuara
601- 608x (45-6+5-065-682\, (19 ,129 ,621 ,07 4)

6 I(osto e punes

Pagat e perconelit
641- 648 (42,1,82,071) (42,309,242)

- S hpen{met per iguinet shlqerzre dhe thendebore
644 (7,044,405) (7,065.644)

7 Amortizimet dhe zhvlersimet
68x (54,764,200'. (41,652,656)

8 Shpenzime te tjera
61- 63 (648,216,051) (464.033.971\

9 Fitimi apo humbia nga veprimtaria kryesore ( 1- 8)
1,046,750,306 582,915,396

10
Te ardhutat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

kontrolluara 761,.661 0 0

t1 Ie ardhumt dhe shpenzimet financiare nga pjesmar{et
762,662 0 0

t2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1
Te ardharat dhe thpen{ruetfinandare nga inuestirne te y'erafnanciare

afotgjata

763,764, 765,

664,665 0 0

t2.2 Te ardhurat dhe thpen{met nga interuat
161,667 (112,991,973) (1,43,431,589'

t2.3 Fitimet (hanbjet) nga kuni i kembinit
769,669 139,959.303) (30,542,951

t2.4 Te ardhura dhe thpen{ne te y'era fnandare 768,668 0 483,91.4

t3
Totali i te ardhutave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+ / -12.2+ / -12.3+ / -12.4\ (312,951,776') (173,490,526)

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
733,799,130 409,424.870

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
69 (74,747.470) (41.,928,t65"

16 Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15)
659,051,660 367,496,705

1,7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
0 0

,ffffi



Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte
Periudha raDortuese

Pedudha
Daraardhese

I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

L Fitimi para tatimit 733.799.1,31 409,424.870

2 Rregullime per 48.487.948 41,.652.656

-Anorti{m 48,487,948 41.,652,656

- Hurztbje / (Fitime) nga kembimet ualatore

- Te ardhura nga inuefiinet 0 0

- Shpen{me per interev

3
(Rtitie ) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si

dhe kerkesave te arketueshme te tjera 2.834.017.841\ (2.342.122.349\,

4 (Rritie) f rcme ne tepricen e inventadt (1,249,886,266) (1,660,132,144\,

5 Rritje /(renie) ne tepricen e detydmeve per t u paguar nga aktiviteti
4,004,543,462 4.231,308.1,73

6 MM te perFltuara nga aktivitetet
0 0

7 Intetesi tpagtar 0

8 Tatim mbi fitimin ipagoar (74,747,470.., (41p28.1,65\

I MM neto e perdorut nga aktivitetet e shfrytezimit
(1+2+3+4+5+6+7+8) 628,178,964 638,203,041

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

9 Blerje e shoqerise se konffolluar minus parate e arketuara 0 0

10 (Ble{e) e aktiveve afatgata materiale (1,32,629,1,30) (430,299,060\

t1 Te ardhura / (vleru neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve 0

t2 Intetesi i arketuar 0 0

t3 Devidentet e arketuar 0 0

II MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13)
(732,629,130)l (430,299,060\

III Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

14 Ie ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0

15 I e ardhura ( /Pagesa) ngahtamarje afatglata 0

1,6 Pagesat e detyrimeve te qirase {tnanciare 0 0

1,7 Devidentet e paguar 0 0

TII MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 0 0

Iv Rritia / rcnie neto e mjete monetare (I+II+III) 495,549,834 207,903,991

V N{jete monetare ne fillim te periudhes kontabel "2r.ffi.. 71.2,796,659 504,892.678

VI Miete monetare ne fund te periudhes kontabel #Sffi) \ 1,208,346,493 712,796,659
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